
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ 
 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

  
„Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických 

prostředků“ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

NEMOCNICE KYJOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



Identifikace zadavatele: 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických 
prostředků 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

IČO: 00226912 

Statutární zástupce: Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na dodávky 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„zákon“)  

  

Zástupce zadavatele: Plus Tender, s.r.o. 

(dle §43 zákona) Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

 
korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 
Brno 

 

 
Čl. I. 

 
Dne 16. 8. 2022 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace zahrnujíc tyto dotazy a náměty, a to v tomto znění:  
 
„Domníváme se, že se zadavatel poškozuje při stanovení některých technických podmínek a požadavků: 

Požadavek na dodání diagnostik do 10 pracovních dnů – obvyklá doba dodání u dodavatelů diagnostik 
vzhledem k využití pokročilé technologie, je do 5 pracovních dnů a méně. 

 
Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 24 hodin od 

písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy – běžně je požadován nástup nejpozději do 12 hodin, 
v mnoha případech do 2 až 4 hodin. 

 
Dotaz: Domníváme se správně, že zadavatel nepožaduje zajištění servisu 24/7 ani nepřetržitou hot linku 

obojí běžné u obdobných solidních dodavatelů? 

Dle Zadávací dokumentace je požadováno 10 otevřených kanálů. 
Dotaz: Znamená to, že pro splnění všech požadavků směrnice IVDR, která vstoupila v platnost v květnu 

tohoto roku (sice s odkladem, přechodnou dobou do roku 2025), bude zadavatel, u metod na otevřených 
kanálech, zpracovávat veškerou finančně mimořádně nákladnou dokumentaci srovnatelnou s dokumentací 

zajišťovanou výrobci diagnostik? 
 

Hodnotící kritéria dle zadávací dokumentace bude provedeno na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality uvedených položek. Zadavatel přisuzuje 40% váhu kvalitativním kritériím. 

 

Dotaz: 
Proč automatickou centrifugaci, která s ohledem na další požadavky, omezuje počet možných uchazečů, 

nezařadí rovněž do hodnocených nikoliv požadovaných parametrů? Automatická centrifugace a 
dopravníkové systémy významně prodlužují TAT (zejména u menších a středně velkých laboratoří) ve 

srovnání s manuální centrifugací, kterou má zadavatel navíc dobře zavedenou a k dispozici.“ 
 

 
 



Čl. II. 

V souladu s § 98 zákona Zadavatel ve lhůtě poskytuje na tyto dotazy toto vysvětlení: 

 
1. Domníváme se, že se zadavatel poškozuje při stanovení některých technických 

podmínek a požadavků: Požadavek na dodání diagnostik do 10 pracovních dnů – 

obvyklá doba dodání u dodavatelů diagnostik vzhledem k využití pokročilé 

technologie, je do 5 pracovních dnů a méně. 

Navzdory tomu, že se nejedná o dotaz, ale podnět Zadavatel uvádí, že si je vědom ze své praxe 

dnešních logistických možností dodavatelů a s ohledem na s předstihem plánované objednávání 

jednotlivých položek na delší časové období (většinou na 3 měsíce) je limitní doba dodání 10 

pracovních dnů jak je uvedeno v odst. 5.1. zadávací dokumentace, totožně pak také v čl. IV. odst. 

2 Kupní smlouvy. Nicméně v případě překročení této doby dodání je smluvně sankcionováno. 

2. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu 

výpůjčky do 24 hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy – 

běžně je požadován nástup nejpozději do 12 hodin, v mnoha případech do 2 až 4 

hodin. 

Dotaz: Domníváme se správně, že zadavatel nepožaduje zajištění servisu 24/7 ani 

nepřetržitou hot linku obojí běžné u obdobných solidních dodavatelů? 

Zadavatel si je ze své praxe vědom možností servisní podpory renomovaných dodavatelů. Doba 

byla stanovena vzhledem ke kapacitě a zálohování analytického systému jako limitní, a to 

v souladu s čl. V. odst. 4 smlouvy o výpůjčce. 

3. Dle Zadávací dokumentace je požadováno 10 otevřených kanálů. 

Dotaz: Znamená to, že pro splnění všech požadavků směrnice IVDR, která 

vstoupila v platnost v květnu tohoto roku (sice s odkladem, přechodnou dobou 

do roku 2025), bude zadavatel, u metod na otevřených kanálech, zpracovávat 

veškerou finančně mimořádně nákladnou dokumentaci srovnatelnou 

s dokumentací zajišťovanou výrobci diagnostik? 

Zadavatel požaduje volné kanály pro metody jiných výrobců a pro svoji potřebu (speciální 

stanovení, studijní účely aj.). Míru potřebné dokumentace bude zadavatel řešit s dodavatelem. 

4. Hodnotící kritéria dle zadávací dokumentace bude provedeno na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality uvedených položek. Zadavatel 

přisuzuje 40% váhu kvalitativním kritériím. 

Dotaz: Proč automatickou centrifugaci, která s ohledem na další požadavky, 

omezuje počet možných uchazečů, nezařadí rovněž do hodnocených nikoliv 

požadovaných parametrů? Automatická centrifugace a dopravníkové systémy 

významně prodlužují TAT (zejména u menších a středně velkých laboratoří) ve 

srovnání s manuální centrifugací, kterou má zadavatel navíc dobře zavedenou a 

k dispozici. 

Zadavatel je přesvědčen, že automatickou centrifugaci jakožto součást automatizovaného řešení 
nabízejí všichni dodavatelé plně automatizovaných systémů. Zadavatel chce automatizovat 
preanalytickou část, která obsahuje řadu manuálních činností vyžadujících podstatné nároky na 
manuální zatížení a pozornost obsluhy. Jelikož se jedná významný technologický prvek 



v automatizované lince, nelze jej jako takový zařadit pouze do hodnotících kritérií, ale zadavatel 
jej posuzuje (Př. č. 3 Krycí list nabídky – 3. a 4. kritérium). 

Čl. III. 

 
S ohledem na výše uvedené, tj. vysvětlení zadávací dokumentace neměnící znění podmínek 
v zásadním rozsahu, se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje, tzn., zůstává neměnná do 
26. 8. 2022 do 09:00 hod.  
 
 
 
 
V Brně dne 18. 8. 2022        
 
 

………………………………………  
Ing. Petr Kolář  

        zástupce zadavatele  
                           Plus Tender, s.r.o. 

 


		2022-08-18T14:40:08+0200
	Ing. Petr Kolář




